Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 377/2017

Manifesta apelo a SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS, a fim de reiterar pedido
encaminhado através da indicação
3104/2017 e 3220/2017, que sugere
a troca de lâmpada queimada, na
Rua do Ferro, 595, no Bairro Jardim
Pântano e na Rua do Manganês,
785, no Bairro Vila Mollon, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a troca de lâmpadas queimadas nos

endereços supracitados, foram sugeridas por este vereador por meio das
indicações nº 3104/2017 e 3220/2017, aprovada e encaminhada ao Executivo.

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores

das referidas ruas, buscando providência na troca de lâmpadas, que estão
queimadas a mais de 1 mês.

CONSIDERANDO que moradores informaram que encaminharam

diversas solicitações a Prefeitura, mas não foram atendidos.

CONSIDERANDO que a falta de iluminação no local, além de

causar transtorno, também trás perigo aos munícipes que moram próximos;

Ante o exposto e em consonância com o Regimento Interno desta

Casa, a CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D´OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, manifesta apelo para que a SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, para que seja realizada
manutenção em boca de lobo localizada na via supracitada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-